Ano 2012, Edição n.º 2701 - Crato (CE), Segunda-feira 27 de Agosto de 2012.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2012, Edição n.º 2701 - Crato (CE), Segunda-feira 27 de Agosto de 2012.

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA N° 2308001/2012-GP
CRATO/CE, 23 DE AGOSTO DE 2012.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede Diária e dá outras providências.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de Oficina de Contratualização dos Pontos de Atenção da Rede Cegonha, promovido pela Secretaria de Saúde do Estado do
Ceará, em Fortaleza-CE.
Nome: Sayonara Moura de Oliveira Cidade
CPF: 358.267.543-20
Cargo: Secretária de Saúde
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza-CE
Período: 23 e 24/08/2012
Quantidade: 02(duas)
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 600,00 (seiscentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país,
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 23 de agosto de 2012.
Samuel Vilar de Alencar Araripe.
Prefeito Municipal do Crato

COMISSAO ESPECIAL DE LICITACAO

AVISO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2208.01/2012 – 04
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE SR. JOSE WILSON MARQUES JUNIOR, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS
INTERESSADOS, QUE, NO PRÓXIMO DIA 10 DE SETEMBRO DE 2012, ÀS 09:00 H, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA
NO LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO, CRATO-CE, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO, DO TIPO MENOR
PREÇO, OBJETIVANDO A CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTACÃO DOS SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE CURSOS
BÁSICO DE INCLUSÃO DIGITAL DESTINADO AO PROGRAMA PROJOVEM ADOLESCENTE JUNTO A SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL
DESTE MUNICIPIO TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE NO ANEXO I DO EDITAL,
O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA NO LARGO JULIO SARAIVA, S/N , CENTRO,
CRATO-CE, NO HORÁRIO DE 08:00H ÁS 14:00H. O PREGOEIRO.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

PORTARIA

PORTARIA Nº 2408001/2012 – GP/SEPLAD CRATO/CE, 24 de Agosto de 2012.
O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe
foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do
Decreto nº 0301001 de 03 de janeiro de 2011,RESOLVE EXONERAR a Pedido,ALEX AUGUSTO LEAL, do cargo de provimento efetivo de Professor V
200h, nomeado(a) pela portaria nº 1705001/2012 – GB/SEPLAD, lotado(a) na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, de acordo com a decisão proferida nos autos
do processo administrativo – nº 201208131155, a partir de 03 de setembro de 2012. REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE PALÁCIO
ALEXANDRE ARRAES, em Crato, 24 de Agosto de 2012.Christiano Siebra Felicio Calou Secretário de Planejamento e Administração

PORTARIA

PORTARIA N.º 2408002/2012– GAB/SEPLAD CRATO(CE), 24 de Agosto de 2012. O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições a que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos
termos do Parágrafo Único do art. 118 da Lei Orgânica do Município de Crato e do Decreto Nº 0301001 de 03 de Janeiro de 2011,RESOLVE DECLARAR
vago o cargo de provimento efetivo de Professor V 200h, em virtude de exoneração do(a) servidor(a) ALEX AUGUSTO LEAL, lotado(a) no(a)
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, conforme portaria de nomeação nº 1705001/2012 – GB/SEPLAD de 17 de Maio de 2012. PALÁCIO ALEXANDRE
ARRAES, em Crato, 24 de Agosto de 2012. Christiano Siebra Felício Calou SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2